PÁGINA   123Diário Oficial do Distrito FederalNº 276, terça-feira, 24 de dezembro de 2013

(cento e setenta e dois mil e duzentos reais). Assinantes: Pela THERMOPOL ISOLAMENTOS
TÉRMICOS LTDA- EPP: Tatiana Simões, Diretora. Pela Secretaria de Estado Extraordinária
da Copa 2014 – SECOPA/Coordenadoria de Integração das Ações Sociais – CIAS: Gerêncio
Nelcyr de Bem – Coordenador.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 76/2013.

A COORDENADORIA DE INTEGRAÇÃO DAS AÇÕES SOCIAIS, DA SECRETARIA DE
ESTADO EXTRAORDINÁRIA DA COPA 2014 DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da
sua Pregoeira, designada pela Portaria n.º 06, de 30 de janeiro de 2013, publicada no Diário Oficial
do Distrito Federal em 31 de janeiro de 2013, comunica que fica revogado o Pregão Eletrônico n.º
76/2013, referente à contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de placa
e lona conforme especificações constantes no Edital. Processo 427-000109/2013 UASG 926251.

SALLY ROSALIN BARROSO INÁCIO
Pregoeira

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 10, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGASE FORMAÇÃO DE CADAS-

TRO DE RESERVA NO CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO DE SEGUNDA CATEGORIA
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO DISTRITO FEDERAL torna público o seguinte:
a) a reabertura do período de interposição de recurso contra o resultado provisório na prova oral,
das 9 horas do dia 24 de dezembro de 2013 às 18 horas do dia 9 de janeiro de 2014, observado
o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/
dp_df_13, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso;
b) os recursos interpostos no período estabelecido no Edital nº 9 – DPDF, de 28 de novembro de
2013, permanecem válidos;
c) o resultado final na prova oral e a convocação para a entrega de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Distrito Federal e divulgados na internet, no endereço eletrônico http://www.
cespe.unb.br/concursos/dp_df_13, na data provável de 20 de janeiro de 2014;
d) os candidatos convocados para a avaliação de títulos disporão dos dias 23 e 24 de janeiro de
2014 para a entrega dos títulos.

JAIRO LOURENÇO DE ALMEIDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2013.

Processo nº 401.000.131/2013. Objeto: Aquisição de Material de Permanente. Tipo: Menor Preço.
Data: 09.12.2013. Realizado no sistema Comprasnet - UASG: 926314.
Item 1 - Objeto: “Firewall de CORE” – Appliance UTM – Com Throughput de 2Gbp/s Quan-
tidade: 2 unidades. Empresa Vencedora: AKER CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ. 01.919.316/0001-44. Valor unitário: R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais). Valor total
do item: R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais);
Item 2 – Objeto: “Firewall BORDA – Unidades remotas” – Appliance UTM – Com Throughput
de 300Mbp/S Quantidade: 20 unidades. Empresa Vencedora: AKER CONSULTORIA E INFOR-
MÁTICA LTDA, CNPJ. 01.919.316/0001-44. Valor unitário: R$ 7.000,00 (sete mil reais). Valor
total do item: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais);
Item 3 – Objeto: “Firewall BORDA – Unidades remotas A” – Appliance UTM– Com Throughput
de 400Mbp/S Quantidade: 1 unidade. Empresa Vencedora: AKER CONSULTORIA E INFOR-
MÁTICA LTDA, CNPJ. 01.919.316/0001-44. Valor unitário: R$ 9.000,00 (nove mil reais). Valor
total do item: R$ 9.000,00 (nove mil reais);
Item 4 – Objeto: “Firewall BORDA – Unidades remotas B” – Appliance UTM – Com Throughput
de 600Mbp/S Quantidade: 1 unidade. Empresa Vencedora: AKER CONSULTORIA E INFOR-
MÁTICA LTDA, CNPJ. 01.919.316/0001-44. Valor unitário: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Valor total do item: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais);
Item 5 – Objeto: Serviço de instalação de firewall de borda e firewall core. Quantidade: 1 unidade.
Empresa Vencedora: AKER CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ. 01.919.316/0001-
44. Valor unitário: R$ 3.000,00 (três mil reais). Valor total do item: R$ 3.000,00 (três mil reais);
Item 6 - Objeto: Serviço de instalação inicial de firewall dos núcleos. Quantidade: 1 unidade.
Empresa Vencedora: AKER CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ. 01.919.316/0001-
44. Valor unitário: R$ 8.000,00 (oito mil reais). Valor total do item: R$ 8.000,00 (oito mil reais);
Item 7- Objeto: Serviço de suporte remoto sede e nucleos por 3 anos. Quantidade: 1 uni-
dade. Empresa Vencedora: AKER CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ.
01.919.316/0001-44. Valor unitário: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Valor total do item:
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);
Item 8 – Objeto: Treinamento da solução de segurança 40 horas. Quantidade: 6 unidades. Empre-
sa Vencedora: AKER CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ. 01.919.316/0001-44.
Valor unitário: R$ 3.000,00 (três mil reais). Valor total do item: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Data da Adjudicação: 19 de dezembro de 2013. Pregoeira: Michelly Caroline Hortmann da
Silva Morais.
Data da Homologação: 19 de dezembro de 2013. Ordenador de despesas: João Ricardo Arcoverde
Moraes – Subsecretário de Administração Geral.

EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2013.

Processo nº 401.000.218/2013. Objeto: Aquisição de Material de Permanente. Tipo: Menor Preço.
Data: 16.12.2013. Realizado no sistema Comprasnet - UASG: 926314.
Item 1 - Objeto: Gateway Wirelles Voip Banda Larga MediaPack 202C (MP-202C) que permite
a conexão de rede residenciais ou corporativas, para acesso a telefones analógicos a uma rede
de serviços VoBB (Voice Over Broadband). Em compatibilidade com a marca NEC - modelo
UNIVERGE SV 8300. Quantidade 30 unidades. Empresa Vencedora: CONNEC TELECOMU-
NICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA- EPP, CNPJ. 11.745.682/0001-88. Valor unitário: R$
400,00 (quatrocentos reais). Valor total do item: R$ 12.000,00 (doze mil reais);
Item 2 – Objeto: Licença de uso para aumento da capacidade de terminais da central telefônica
IP que seja compatível com a marca NEC - modelo UNIVERGE SV8300. Quantidade: 60 unida-
des. Empresa Vencedora: CONNEC TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA- EPP,
CNPJ. 11.745.682/0001-88. Valor unitário: R$ 348,23 (trezentos e quarenta e oito reais e vinte
e três centavos). Valor total do item: R$ 20.893,80 (vinte mil oitocentos e noventa e três reais
e oitenta centavos);
Item 3 – Objeto: Licença de uso para aumento da capacidade de portas da central telefônica IP
que seja compatível com a marca NEC - modelo UNIVERGE SV8300 utilizada pela DPDF.
Quantidade: 60 unidades. Empresa Vencedora: CONNEC TELECOMUNICAÇÕES E INFOR-
MÁTICA LTDA- EPP, CNPJ. 11.745.682/0001-88. Valor unitário: R$ 116,67 (cento e dezesseis
reais e sessenta e sete centavos). Valor total do item: R$ 7.000,20 (sete mil reais e vinte centavos).
Data da Adjudicação: 19 de dezembro de 2013. Pregoeira: Michelly Caroline Hortmann da
Silva Morais.
Data da Homologação: 19 de dezembro de 2013. Ordenador de despesas: João Ricardo Arcoverde
Moraes – Subsecretário de Administração Geral.

EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2013.

Processo nº 401.000.321/2013. Objeto: Aquisição de Material de Permanente. Tipo: Menor Preço.
Data: 16.12.2013. Realizado no sistema Comprasnet - UASG: 926314.
Item 1 - Objeto: Divisória: Painel/Painel – Painel cego até 2,10 m de altura e Bandeira cega até
a altura do teto. Espessura de 60mm, miolo de lã de vidro. Altura de 3 m. Quantidade: 58,23.
Unidade m2. Empresa Vencedora: D’LEALP INTERIORES, CNPJ. 14.530.762/0001-04. Valor
unitário: R$ 214,67 (duzentos e quatorze reais e sessenta e sete centavos). Valor total do item:
R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais);
Item 2 - Objeto: Divisória: Painel/Painel - Painel cego até 2,10m de altura e Bandeira cega
até a altura 2,30m. Sistema de divisória monobloco, removível, espessura de 60mm. Altura de
2,30m. Quantidade: 243,80. Unidade m2. Empresa Vencedora: D’LEALP INTERIORES, CNPJ.
14.530.762/0001-04. Valor unitário: R$ 205,09 (duzentos e cinco reais e nove centavos). Valor
total do item: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);
Item 3 - Objeto: Divisória: Painel/Vidro - Persiana/Painel - Painel cego até 1,14 m de altura, vidro
duplo com micropersiana até 2,10 m e Bandeira cega até a altura 2,30m - Espessura de 60mm.
Altura de 2,30m. Quantidade: 163,30. Unidade m2. Empresa Vencedora: D’LEALP INTERIO-
RES, CNPJ. 14.530.762/0001-04. Valor unitário: R$ 244,95 (duzentos e quarenta e quatro reais
e noventa e cinco centavos). Valor total do item: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);
Item 4 - Objeto: Porta: Miolo multicelular (85x2,10 cm) porta cega, simples, 2,10 de altura com
largura de 85 cm - Espessura entre 35 a 37mm. Quantidade: 32 unidades. Empresa Vencedora:
D’LEALP INTERIORES, CNPJ. 14.530.762/0001-04. Valor unitário: R$ 468,75 (quatrocentos e
sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos). Valor total do item: R$ 15.000,00 (quinze mil reais);
Data da Adjudicação: 19 de dezembro de 2013. Pregoeira: Michelly Caroline Hortmann
da Silva Morais.
Data da Homologação: 19 de dezembro de 2013. Ordenador de despesas: João Ricardo Arcoverde
Moraes – Subsecretário de Administração Geral.

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO Nº 64
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2013.

Para efeito do que estabelece o art. 13, XIII, do Decreto Distrital nº 23.460/02, informo o resultado
do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é o fornecimento e entrega diária de periódicos
para o Tribunal de Contas do Distrito Federal-TCDF (ITEM 1), bem como o fornecimento de
senhas nominais de acesso individualizado ao conteúdo on-line para acesso a jornais e revistas
(ITEM 2), sendo vencedora a Adjudicatária: Agência Mineira de Publicações e Publicidade
Ltda.-ME., CNPJ: 17.903.760/0001-01, pelo montante estimado de R$ 106.216,50, referente ao
fornecimento dos itens 1 e 2 do edital.

Brasília/DF, 19 de dezembro de 2013.
ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2014.

Objeto: Contratação de seguro (modalidade RISCO TOTAL) para os bens móveis e imóveis.
Processo: 34100/2013 – TCDF. Valor estimado: R$ 4.061,00; com o seguinte enquadramento
natureza: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, classificação funcional
e programática: 01.122.6005.8517.0019 – Manutenção de Serviços Administrativos Gerais –

cinthia.oliveira
Destacar